
č. smlouvy: 02652021

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ PROVOZOVÁNÍ PROTIALKOHOLNÍ ZÁCHYTNÉ STANICE

I.
Smluvní strany

Plzeňský kraj
se sídlem: Škroupova 18, 306 13 Plzeň
IČO: 70890366
bankovní spojení: Raiffeisenbank a. s., pobočka Plzeň
číslo účtu: 1063003350/5500
k podpisu oprávněna: doc. PaedDr. Ilona Mauritzová, Ph.D., hejtmanka Plzeňského kraje,
v souladu s usnesením Rady Plzeňského kraje č. 225/21 ze dne 18. 1.2021
na straně jedné
(dále jen „Plzeňský kraj" či ,,kraj“)

a

Záchranná služba BRDY, sdružení pro záchranu osob a materiálu
v terénních podmínkách a poskytování první pomoci, z.s.
se sídlem: Strašíce 644, 338 45 Strašíce
IČO: 26534967
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 5860828329/0800
zapsána ve spolkovém rejstříku pod sp. zn. L 3250 vedenou u Krajského
soudu v Plzni
k podpisu smlouvy oprávněn: Ing. Michal Pecha, předseda spolku
kontaktní osoba:

tel:

na straně druhé

(dále jen „provozovatel záchytné stanice")

uzavřely dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, níže uvedeného
dne tuto:

smlouvu o zajištění provozování protialkoholní záchytné stanice

II.
Účel a předmět smlouvy

1. Účelem této smlouvy je zajištění poskytování záchytné služby v protialkoholní a
protitoxikomanické záchytné stanici (dále jen „protialkoholní záchytná stanice" či
„záchytná stanice") ve smyslu ust. § 89a a násl. zákona č. 373/2011 Sb., o specifických
zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o specifických
zdravotních službách" či „zákon"), provozovatelem záchytné stanice vybraným v rámci
veřejné zakázky „Zajištění provozování protialkoholní záchytné stanice na území
Plzeňského kraje v roce 2021 - 2022 (2. vyhlášení)" (dále jen „veřejná zakázka"), a to
na adrese: Francouzská třída 2080/4, 326 00 Plzeň 2-Slovany.

1



2. Provozovatel záchytné stanice je oprávněn poskytovat zdravotní služby podle zákona
č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění
pozdějších předpisů, na základě oprávnění k poskytování zdravotních služeb
č.j. PK-ZDR/2799/20 ze dne 30. 9. 2020 vydaného Krajským úřadem Plzeňského kraje.

3. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností mezi Plzeňským krajem a
provozovatelem záchytné stanice při zajištění provozování záchytné stanice v Plzeňském
kraji.

III.
Práva a povinnosti

1. Provozovatel záchytné stanice se na základě této smlouvy zavazuje za úplatu nepřetržitě
zajištovat záchytnou službu a veškeré další činnosti související s provozováním záchytné
stanice pro spádové území Plzeňského kraje a plnit povinnosti vyplývající ze zákona
o specifických zdravotních službách, souvisejících předpisů a z této smlouvy.

2. Záchytnou službou se rozumí zdravotní služba poskytovaná osobě (dále také jen
„vyšetřovaná osoba“ či „pacienť), která pod vlivem alkoholu nebo jiné návykové látky
nekontroluje své chování a tím bezprostředně ohrožuje sebe nebo jinou osobu, majetek
nebo veřejný pořádek.

3. Záchytná služba zahrnuje zejména vyšetření osoby za účelem zjištění, zda její umístění
do záchytné stanice není vyloučeno z důvodu, že se jedná o osobu ohroženou na životě
selháním základních životních funkcí, v bezvědomí, s neošetřeným zraněním, s masivním
krvácením nebo osobu jevící známky onemocnění bezprostředně vyžadující péči, kterou
nelze poskytnout v záchytné stanici, a dále následný pobyt v záchytné stanici, včetně
nezbytné péče směřující k zabránění ohrožení zdraví bezprostředně souvisejícího
s akutní intoxikací.

4. Dalšími činnostmi souvisejícími s provozováním záchytné stanice se rozumí zejména:
a) vedení evidence osob, které se podrobily vyšetření a pobytu na záchytné stanici,

a vedení příslušné zdravotnické dokumentace,
b) výběr úhrady za poskytnutou záchytnou službu, případně vymáhání dlužných úhrad,
c) oznamování vyšetření a pobytu osoby v záchytné stanici jejímu registrujícímu

poskytovateli, je-li tento poskytovatel znám. Jde-li o osobu nezletilou oznamování této
skutečnosti také jejímu zákonnému zástupci, popřípadě jiné osobě odpovědné za její
výchovu a též orgánu sociálně-právní ochrany dětí. Jde-li o osobu s omezenou
svéprávností oznamování této skutečnost též jejímu opatrovníkovi.

5. Provozovatel záchytné stanice se ke splnění svého závazku dle této smlouvy zavazuje:

a) pro výkon činností uvedených v čl. III. této smlouvy zajistit lékařský, zdravotnický
a ostatní personál včetně vedení evidence lékařského, zdravotnického a ostatního
personálu záchytné stanice, a to v rozsahu nabídky podané v rámci výše uvedené
veřejné zakázky:

b) lékařský a zdravotnický personál zajistit minimálně v rozsahu dle přílohy č. 9 vyhlášky
č. 99/2012 Sb., o požadavcích na minimální personální zabezpečení zdravotních
služeb, tj. minimálně zajistit:
i) 1 lékaře se specializovanou způsobilostí v oborech dle výše uvedené vyhlášky,

který musí být dostupný, tj. musí být fyzicky přítomný při přijetí a propuštění
2

2. Provozovatel záchytné stanice je oprávněn poskytovat zdravotní služby podle zákona 
č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění 
pozdějších předpisů, na základě oprávnění k poskytování zdravotních služeb 
č.j. PK-ZDR/2799/20 ze dne 30. 9. 2020 vydaného Krajským úřadem Plzeňského kraje.

3. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností mezi Plzeňským krajem a 
provozovatelem záchytné stanice při zajištění provozování záchytné stanice v Plzeňském 
kraji.

III.
Práva a povinnosti

1. Provozovatel záchytné stanice se na základě této smlouvy zavazuje za úplatu nepřetržitě 
zajištovat záchytnou službu a veškeré další činnosti související s provozováním záchytné 
stanice pro spádové území Plzeňského kraje a plnit povinnosti vyplývající ze zákona 
o specifických zdravotních službách, souvisejících předpisů a z této smlouvy.

2. Záchytnou službou se rozumí zdravotní služba poskytovaná osobě (dále také jen 
„vyšetřovaná osoba“ či „pacienť), která pod vlivem alkoholu nebo jiné návykové látky 
nekontroluje své chování a tím bezprostředně ohrožuje sebe nebo jinou osobu, majetek 
nebo veřejný pořádek.

3. Záchytná služba zahrnuje zejména vyšetření osoby za účelem zjištění, zda její umístění 
do záchytné stanice není vyloučeno z důvodu, že se jedná o osobu ohroženou na životě 
selháním základních životních funkcí, v bezvědomí, s neošetřeným zraněním, s masivním 
krvácením nebo osobu jevící známky onemocnění bezprostředně vyžadující péči, kterou 
nelze poskytnout v záchytné stanici, a dále následný pobyt v záchytné stanici, včetně 
nezbytné péče směřující k zabránění ohrožení zdraví bezprostředně souvisejícího 
s akutní intoxikací.

4. Dalšími činnostmi souvisejícími s provozováním záchytné stanice se rozumí zejména:
a) vedení evidence osob, které se podrobily vyšetření a pobytu na záchytné stanici, 

a vedení příslušné zdravotnické dokumentace,
b) výběr úhrady za poskytnutou záchytnou službu, případně vymáhání dlužných úhrad,
c) oznamování vyšetření a pobytu osoby v záchytné stanici jejímu registrujícímu 

poskytovateli, je-li tento poskytovatel znám. Jde-li o osobu nezletilou oznamování této 
skutečnosti také jejímu zákonnému zástupci, popřípadě jiné osobě odpovědné za její 
výchovu a též orgánu sociálně-právní ochrany dětí. Jde-li o osobu s omezenou 
svéprávností oznamování této skutečnost též jejímu opatrovníkovi.

5. Provozovatel záchytné stanice se ke splnění svého závazku dle této smlouvy zavazuje:

a) pro výkon činností uvedených v čl. III. této smlouvy zajistit lékařský, zdravotnický 
a ostatní personál včetně vedení evidence lékařského, zdravotnického a ostatního 
personálu záchytné stanice, a to v rozsahu nabídky podané v rámci výše uvedené 
veřejné zakázky:

b) lékařský a zdravotnický personál zajistit minimálně v rozsahu dle přílohy č. 9 vyhlášky 
č. 99/2012 Sb., o požadavcích na minimální personální zabezpečení zdravotních 
služeb, tj. minimálně zajistit:
i) 1 lékaře se specializovanou způsobilostí v oborech dle výše uvedené vyhlášky, 

který musí být dostupný, tj. musí být fyzicky přítomný při přijetí a propuštění
2



pacienta, musí být dostupný pro radu a pomoc prostřednictvím telefonu nebo
elektronicky nebo v případě vyžádání musí být schopen být fyzicky přítomen na
záchytné stanici do 20 minut od vyžádání, nebo 1 lékaře s odbornou způsobilostí
s certifikátem o absolvování základního kmene dle výše uvedené vyhlášky, který
musí být nepřetržitě fyzicky přítomný na záchytné stanici,

ii) 1 všeobecnou sestru způsobilou k výkonu povolání bez odborného dohledu nebo
1 praktickou sestru způsobilou k výkonu povolání bez odborného dohledu, která
musí být nepřetržitě fyzicky přítomna na záchytné stanici,

iii) 1 sanitáře nebo 1 ošetřovatele, který musí být nepřetržitě fyzicky přítomný na
záchytné stanici;

c) zajistit nebytové prostory - zdravotnické zařízení, v nichž bude protialkoholní
záchytná stanice provozována, přičemž toto zařízení musí splňovat minimálně
požadavky na technické a věcné vybavení zdravotnických zařízení protialkoholní a
protitoxikomanické záchytné služby uvedené v příloze č. 9 vyhlášky č. 92/2012 Sb.,
o požadavcích na minimální technické a věcné vybavení zdravotnických zařízení a
kontaktních pracovišť domácí péče, přičemž počet lůžek k následnému pobytu
vyšetřených osob musí být v rozsahu dle nabídky podané v rámci výše uvedené
veřejné zakázky, tj. 10 lůžek.

d) zajistit, aby zdravotnické zařízení bylo nad rámec požadavků uvedených výše v čl. III.
odst. 5 písm. d) této smlouvy vybaveno technickým vybavením, ke kterému se
provozovatel zavázal v rámci veřejné zakázky, tj. EKG přístroj a defibrilátor,

e) zajistit správu a údržbu příslušného technického a věcného vybavení záchytné
stanice;

f) v rámci odborného lékařského vyšetření vždy provést kromě cíleného klinického
vyšetření lékařem také vyšetření zjišťující přítomnost alkoholu (popř. jiné návykové
látky) u vyšetřovaných osob, a to buď pomocí dechové zkoušky alkohol testerem
umožňujícím provedené zkoušky zaznamenávat a archivovat, buď v počítači nebo
přímo tiskem na papír, nebo odběrem vzorků biologického materiálu, přičemž
naměřená hodnota, čas a způsob zjištění přítomnosti alkoholu (popř. jiné návykové
látky) musí být vždy řádně zaznamenány do zdravotnické dokumentace,

g) vést účetní evidenci finančních prostředků poskytnutých na základě této smlouvy
odděleně od ostatního svého účetnictví a vést účetnictví řádné v souladu se zákonem
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,

h) vést evidenci osob, které se podrobily vyšetření a pobytu na záchytné stanici, vést
příslušnou zdravotnickou dokumentaci dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních
službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů a vést
samostatně evidenci výběru úhrad za vyšetření a pobyt na záchytné stanici,

i) vypracovat provozní řád záchytné stanice a umožnit vyšetřovaným osobám seznámit
se s jeho obsahem a s cenou za vyšetření a následný pobyt na záchytné stanici.

6. Provozovatel záchytné stanice je oprávněn za vyšetření a následný pobyt na záchytné
stanici požadovat od vyšetřené osoby částku ve výši: 4.500 Kč. Tato částka je příjmem
provozovatele záchytné stanice.

7. Plzeňský kraj je oprávněn provádět prostřednictvím zaměstnanců Krajského úřadu
Plzeňského kraje kontrolu nebytových prostor, v nichž je záchytná stanice provozována,
kontrolu vybavení těchto prostor, kontrolu vedení všech evidencí dle čl. III. odst. 5 této
smlouvy a kontrolu plnění ostatních povinností dle této smlouvy.

3

pacienta, musí být dostupný pro radu a pomoc prostřednictvím telefonu nebo 
elektronicky nebo v případě vyžádání musí být schopen být fyzicky přítomen na 
záchytné stanici do 20 minut od vyžádání, nebo 1 lékaře s odbornou způsobilostí 
s certifikátem o absolvování základního kmene dle výše uvedené vyhlášky, který 
musí být nepřetržitě fyzicky přítomný na záchytné stanici,

ii) 1 všeobecnou sestru způsobilou k výkonu povolání bez odborného dohledu nebo 
1 praktickou sestru způsobilou k výkonu povolání bez odborného dohledu, která 
musí být nepřetržitě fyzicky přítomna na záchytné stanici,

iii) 1 sanitáře nebo 1 ošetřovatele, který musí být nepřetržitě fyzicky přítomný na 
záchytné stanici;

c) zajistit nebytové prostory - zdravotnické zařízení, v nichž bude protialkoholní 
záchytná stanice provozována, přičemž toto zařízení musí splňovat minimálně 
požadavky na technické a věcné vybavení zdravotnických zařízení protialkoholní a 
protitoxikomanické záchytné služby uvedené v příloze č. 9 vyhlášky č. 92/2012 Sb., 
o požadavcích na minimální technické a věcné vybavení zdravotnických zařízení a 
kontaktních pracovišť domácí péče, přičemž počet lůžek k následnému pobytu 
vyšetřených osob musí být v rozsahu dle nabídky podané v rámci výše uvedené 
veřejné zakázky, tj. 10 lůžek.

d) zajistit, aby zdravotnické zařízení bylo nad rámec požadavků uvedených výše v čl. III. 
odst. 5 písm. d) této smlouvy vybaveno technickým vybavením, ke kterému se 
provozovatel zavázal v rámci veřejné zakázky, tj. EKG přístroj a defibrilátor,

e) zajistit správu a údržbu příslušného technického a věcného vybavení záchytné 
stanice;

f) v rámci odborného lékařského vyšetření vždy provést kromě cíleného klinického 
vyšetření lékařem také vyšetření zjišťující přítomnost alkoholu (popř. jiné návykové 
látky) u vyšetřovaných osob, a to buď pomocí dechové zkoušky alkohol testerem 
umožňujícím provedené zkoušky zaznamenávat a archivovat, buď v počítači nebo 
přímo tiskem na papír, nebo odběrem vzorků biologického materiálu, přičemž 
naměřená hodnota, čas a způsob zjištění přítomnosti alkoholu (popř. jiné návykové 
látky) musí být vždy řádně zaznamenány do zdravotnické dokumentace,

g) vést účetní evidenci finančních prostředků poskytnutých na základě této smlouvy 
odděleně od ostatního svého účetnictví a vést účetnictví řádné v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,

h) vést evidenci osob, které se podrobily vyšetření a pobytu na záchytné stanici, vést 
příslušnou zdravotnickou dokumentaci dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů a vést 
samostatně evidenci výběru úhrad za vyšetření a pobyt na záchytné stanici,

i) vypracovat provozní řád záchytné stanice a umožnit vyšetřovaným osobám seznámit 
se s jeho obsahem a s cenou za vyšetření a následný pobyt na záchytné stanici.

6. Provozovatel záchytné stanice je oprávněn za vyšetření a následný pobyt na záchytné 
stanici požadovat od vyšetřené osoby částku ve výši: 4.500 Kč. Tato částka je příjmem 
provozovatele záchytné stanice.

7. Plzeňský kraj je oprávněn provádět prostřednictvím zaměstnanců Krajského úřadu 
Plzeňského kraje kontrolu nebytových prostor, v nichž je záchytná stanice provozována, 
kontrolu vybavení těchto prostor, kontrolu vedení všech evidencí dle čl. III. odst. 5 této 
smlouvy a kontrolu plnění ostatních povinností dle této smlouvy.

3



IV.
Cena a platební podmínky

1. Plzeňský kraj se zavazuje uhradit provozovateli záchytné stanice za činnosti uvedené
v čl. III. této smlouvy za období dle čl. VII. této smlouvy částku ve výši 19.166.667,-- Kč
bez DPH (slovy devatenáct milionů sto šedesát šest tisíc šest set šedesát sedm korun
českých), a příslušnou výši DPH.

2. Úhrada bude poskytnuta ve formě čtyř splátek ve výši 25 % celkové částky uvedené
v čl. IV. odst. 1 této smlouvy bezhotovostním převodem na účet provozovatele záchytné
stanice uvedený výše v této smlouvě, na základě vystavených faktur s náležitostmi
účetního a daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, se splatností v níže uvedených termínech:

- splatnost první splátky 28. 2. 2021,
- splatnost druhé splátky 31. 7. 2021,
- splatnost třetí splátky 31.1. 2022,
- splatnost čtvrté splátky 31. 7. 2022.

3. Faktura musí být doručena kraji nejpozději do 14 dnů před termínem splatnosti, pokud
faktura nebude včas doručena, posune se odpovídajícím způsobem termín splatnosti.
V případě, že nebude obsahovat náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve
znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, a číslo této smlouvy, je kraj oprávněn vrátit jej provozovateli
záchytné stanice a požadovat vystavení nového řádného daňového účetního dokladu
(faktury). Termínu splatnosti se pak posune na 14 dnů ode dne doručení opraveného
daňového účetního dokladu (faktury).

4. Provozovatel záchytné stanice je povinen předložit do 14. dne kalendářního měsíce
následujícího po kalendářním pololetí vyúčtování služeb záchytné stanice za uplynulé
kalendářní pololetí, a to v rozsahu: celkové skutečné náklady na provoz záchytné stanice
s rozdělením na mzdové, provozní a ostatní náklady, celková částka vyúčtovaná
provozovatelem záchytné stanice za vyšetření a následný pobyt na záchytné stanici
s rozdělením na uhrazené částky a dlužné částky, případné další výnosy související
s provozováním záchytné stanice a počet provedených vyšetření za uplynulé období.
Vyúčtování je provozovatel záchytné stanice povinen zaslat na adresu: Krajský úřad
Plzeňského kraje - odbor zdravotnictví, Škroupova 18, 306 13 Plzeň. V případě, že výše
uvedené pololetní vyúčtování nebude obsahovat všechny požadované údaje nebo bude
obsahovat nesrovnalosti, je kraj oprávněn vrátit jej provozovateli záchytné stanice
k přepracování a určit k tomu přiměřenou lhůtu.

5. Provozovatel záchytné stanice je dále povinen předložit kraji závěrečné vyúčtování za
celé období plnění této smlouvy, a to do 14 dnů ode dne, kdy byla účetní závěrka
provozovatele záchytné stanice za rok 2022 ověřena auditorem, popř. schválena
příslušným orgánem (pokud účetní závěrka nepodléhá povinnému ověření auditorem),
nejpozději však do 30. 6. 2023. V případě, že výše uvedené závěrečné vyúčtování
nebude obsahovat všechny požadované údaje nebo bude obsahovat nesrovnalosti, je kraj
oprávněn vrátit jej provozovateli záchytné stanice k přepracování a určit k tomu
přiměřenou lhůtu.

4

IV.
Cena a platební podmínky

1. Plzeňský kraj se zavazuje uhradit provozovateli záchytné stanice za činnosti uvedené 
v čl. III. této smlouvy za období dle čl. VII. této smlouvy částku ve výši 19.166.667,-- Kč 
bez DPH (slovy devatenáct milionů sto šedesát šest tisíc šest set šedesát sedm korun 
českých), a příslušnou výši DPH.

2. Úhrada bude poskytnuta ve formě čtyř splátek ve výši 25 % celkové částky uvedené 
v čl. IV. odst. 1 této smlouvy bezhotovostním převodem na účet provozovatele záchytné 
stanice uvedený výše v této smlouvě, na základě vystavených faktur s náležitostmi 
účetního a daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, se splatností v níže uvedených termínech:

- splatnost první splátky 28. 2. 2021,
- splatnost druhé splátky 31. 7. 2021,
- splatnost třetí splátky 31.1. 2022,
- splatnost čtvrté splátky 31. 7. 2022.

3. Faktura musí být doručena kraji nejpozději do 14 dnů před termínem splatnosti, pokud 
faktura nebude včas doručena, posune se odpovídajícím způsobem termín splatnosti. 
V případě, že nebude obsahovat náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a číslo této smlouvy, je kraj oprávněn vrátit jej provozovateli 
záchytné stanice a požadovat vystavení nového řádného daňového účetního dokladu 
(faktury). Termínu splatnosti se pak posune na 14 dnů ode dne doručení opraveného 
daňového účetního dokladu (faktury).

4. Provozovatel záchytné stanice je povinen předložit do 14. dne kalendářního měsíce 
následujícího po kalendářním pololetí vyúčtování služeb záchytné stanice za uplynulé 
kalendářní pololetí, a to v rozsahu: celkové skutečné náklady na provoz záchytné stanice 
s rozdělením na mzdové, provozní a ostatní náklady, celková částka vyúčtovaná 
provozovatelem záchytné stanice za vyšetření a následný pobyt na záchytné stanici 
s rozdělením na uhrazené částky a dlužné částky, případné další výnosy související 
s provozováním záchytné stanice a počet provedených vyšetření za uplynulé období. 
Vyúčtování je provozovatel záchytné stanice povinen zaslat na adresu: Krajský úřad 
Plzeňského kraje - odbor zdravotnictví, Škroupova 18, 306 13 Plzeň. V případě, že výše 
uvedené pololetní vyúčtování nebude obsahovat všechny požadované údaje nebo bude 
obsahovat nesrovnalosti, je kraj oprávněn vrátit jej provozovateli záchytné stanice 
k přepracování a určit k tomu přiměřenou lhůtu.

5. Provozovatel záchytné stanice je dále povinen předložit kraji závěrečné vyúčtování za 
celé období plnění této smlouvy, a to do 14 dnů ode dne, kdy byla účetní závěrka 
provozovatele záchytné stanice za rok 2022 ověřena auditorem, popř. schválena 
příslušným orgánem (pokud účetní závěrka nepodléhá povinnému ověření auditorem), 
nejpozději však do 30. 6. 2023. V případě, že výše uvedené závěrečné vyúčtování 
nebude obsahovat všechny požadované údaje nebo bude obsahovat nesrovnalosti, je kraj 
oprávněn vrátit jej provozovateli záchytné stanice k přepracování a určit k tomu 
přiměřenou lhůtu.

4



6. Provozovatel záchytné stanice se zavazuje na vyžádání kraje zaslat doklady prokazující
skutečnosti uvedené v pololetních vyúčtováních a v závěrečném vyúčtování. V případě,
že závěrečné vyúčtování nebude splňovat požadované náležitosti, je kraj oprávněn jej
vrátit k přepracování a určit k tomu přiměřenou lhůtu.

V.
Smluvní pokuty

1. V případě, že provozovatel záchytné stanice nezajistí provozování záchytné stanice
v rozsahu stanoveném touto smlouvou, zavazuje se uhradit Plzeňskému kraji smluvní
pokutu ve výši 30.000,-- Kč za každý započatý den, v němž nebyly poskytovány služby
záchytné stanice dle této smlouvy.

2. V případě, že provozovatel záchytné stanice poruší některou z povinností uvedených
v čl. III. a čl. IV. této smlouvy, je kraj oprávněn písemně vyzvat provozovatele záchytné
stanice k provedení nápravy. Nebude-li náprava v termínu stanoveném krajem
provedena, zavazuje se provozovatel záchytné stanice uhradit kraji smluvní pokutu ve
výši 10.000,-- Kč za každé jednotlivé porušení. Tuto smluvní pokutu je kraj oprávněn
uložit opakovaně.

3. V případě, že bude kraj v prodlení s úhradou dle čl. IV. této smlouvy déle jak 30 dnů,
zavazuje se uhradit provozovatel záchytné stanice smluvní pokutu ve výši 1.000,-- Kč za
každý započatý týden prodlení.

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo kraje na náhradu škody vzniklé
porušením smluvní povinnosti a zároveň nezaniká povinnost závazek splnit.

VI.
Ostatní smluvní ujednání

1. Tuto smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran nebo vypovědět
písemnou výpovědí s výpovědní lhůtou 3 měsíců, která započne běžet 1. dnem měsíce
následujícího po dni, kdy bude doručena výpověď druhé smluvní straně.

2. Plzeňský kraj je také oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že provozovatel
záchytné stanice podstatným způsobem poruší některou z povinností stanovených v této
smlouvě. Za podstatné porušení povinnosti se považuje zejména stav, kdy nebude
zajištěna činnost záchytné stanice ve stanoveném rozsahu déle jak 14 dnů. Právo
požadovat smluvní pokutu tímto zůstává nedotčeno.

VII.
Trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.2. 2021 do 31. 12. 2022.

Vlil.
Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy jsou platné pouze tehdy, pokud byly učiněny
formou písemných, vzestupně číslovaných a oboustranně podepsaných dodatků.

5

6. Provozovatel záchytné stanice se zavazuje na vyžádání kraje zaslat doklady prokazující 
skutečnosti uvedené v pololetních vyúčtováních a v závěrečném vyúčtování. V případě, 
že závěrečné vyúčtování nebude splňovat požadované náležitosti, je kraj oprávněn jej 
vrátit k přepracování a určit k tomu přiměřenou lhůtu.

V.
Smluvní pokuty

1. V případě, že provozovatel záchytné stanice nezajistí provozování záchytné stanice 
v rozsahu stanoveném touto smlouvou, zavazuje se uhradit Plzeňskému kraji smluvní 
pokutu ve výši 30.000,-- Kč za každý započatý den, v němž nebyly poskytovány služby 
záchytné stanice dle této smlouvy.

2. V případě, že provozovatel záchytné stanice poruší některou z povinností uvedených 
v čl. III. a čl. IV. této smlouvy, je kraj oprávněn písemně vyzvat provozovatele záchytné 
stanice k provedení nápravy. Nebude-li náprava v termínu stanoveném krajem 
provedena, zavazuje se provozovatel záchytné stanice uhradit kraji smluvní pokutu ve 
výši 10.000,-- Kč za každé jednotlivé porušení. Tuto smluvní pokutu je kraj oprávněn 
uložit opakovaně.

3. V případě, že bude kraj v prodlení s úhradou dle čl. IV. této smlouvy déle jak 30 dnů, 
zavazuje se uhradit provozovatel záchytné stanice smluvní pokutu ve výši 1.000,-- Kč za 
každý započatý týden prodlení.

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo kraje na náhradu škody vzniklé 
porušením smluvní povinnosti a zároveň nezaniká povinnost závazek splnit.

VI.
Ostatní smluvní ujednání

1. Tuto smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran nebo vypovědět 
písemnou výpovědí s výpovědní lhůtou 3 měsíců, která započne běžet 1. dnem měsíce 
následujícího po dni, kdy bude doručena výpověď druhé smluvní straně.

2. Plzeňský kraj je také oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že provozovatel 
záchytné stanice podstatným způsobem poruší některou z povinností stanovených v této 
smlouvě. Za podstatné porušení povinnosti se považuje zejména stav, kdy nebude 
zajištěna činnost záchytné stanice ve stanoveném rozsahu déle jak 14 dnů. Právo 
požadovat smluvní pokutu tímto zůstává nedotčeno.

VII.
Trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.2. 2021 do 31. 12. 2022.

Vlil.
Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy jsou platné pouze tehdy, pokud byly učiněny 
formou písemných, vzestupně číslovaných a oboustranně podepsaných dodatků.

5



2. Případná neplatnost jednotlivých ustanovení nemá vliv na platnost smlouvy jako celku.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž 2 vyhotovení
obdrží kraj a 1 vyhotovení obdrží provozovatel záchytné stanice.

4. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou Plzeňského kraje usnesením č. 225/21 ze
dne 18. 1. 2021.

5. Provozovatel záchytné stanice bere podpisem této smlouvy na vědomí, že kraj je jakožto
územní samosprávný celek povinen poskytovat informace dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

6. Provozovatel záchytné stanice bere dále podpisem této smlouvy na vědomí, že
poskytování peněžních prostředků ze strany kraje dle této smlouvy podléhá finanční
kontrole ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a
že se tudíž na každé případné neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků
kraje jemu poskytnutých dle této smlouvy vztahuje ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

7. Provozovatel záchytné stanice souhlasí s uveřejněnímsmlouvy a případných dodatků
na profilu Plzeňského kraje jakožtozadavatele veřejné zakázky prostřednictvím
elektronického nástroje E-ZAK a v registru smluv. Zveřejnění smlouvy v souladu se
zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, provede bez
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od uzavření smlouvy, Plzeňský kraj.

8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že souhlasí
s jejím obsahem, kterému rozumí, že smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle,
že tato byla sepsána určitě, vážně a srozumitelně, a že smlouvu uzavírají na základě
pravdivých údajů.

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem 1. 2. 2021 nebo dnem uveřejnění v registru smluv, podle toho, které datum nastane
později. „

7 P -01- 7H71 2 8 "81"2021V Plzni dne ,.f..V... ..'..vVPl7znidne........

Za provozovatele záchytné stanice: Za Plzeňský kraj:

doc^PaedDr. Ilona Mauritzová, Ph.D.
předseda spolku íjtmanka Plzeňského kraje
Záchranná služba BRDY, sdružení pro záchranu
osob a materiálu v terénních podmínkách
a poskytování první pomoci, z.s.

6


